

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

**Pregão Presencial Nº2018.02.22.1-RP**

Abertura: 09 de Março de 2018 Às 09:00 Horas

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE.****PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE - IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	METOCLOPRAMIDA 5MG INJ.	ISOFARMA	5.000	AMPOLA	0,70	3.500,00	setenta centavos de real	três mil e quinhentos reais
2	METRONIDAZOL 0,5% SORO 100ML(FLAGYL)	FARMACE	3.000	UNID.	3,37	10.110,00	três reais e trinta e sete centavos	dez mil, cento e dez reais
3	OXITOCINA 5.000UI/ML INJ (ORASTINA)	UNIÃO QUIMICA	2.000	AMPOLA	2,50	5.000,00	dois reais e cinquenta centavos	cinco mil reais
4	PIRACETAN 200MG INJ(NOOTROPIL)	SANOFI	240	AMPOLA	4,20	1.008,00	quatro reais e vinte centavos	mil e oito reais
5	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJ	HALEX ISTAR	840	AMPOLA	0,65	546,00	sessenta e cinco centavos de real	quinhentos e quarenta e seis reais
6	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	HALEX ISTAR	240	AMPOLA	4,76	1.142,40	quatro reais e setenta e seis centavos	mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
7	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJ (TRANSAMIM)	NIKKHO	5.000	AMPOLA	5,30	26.500,00	cinco reais e trinta centavos	vinte e seis mil e quinhentos reais
8	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJ.	HALEX ISTAR	400	AMPOLA	2,41	964,00	dois reais e quarenta e um centavos	novecentos e sessenta e quatro reais
9	HEPARINA SODICA 5.000UI INJ (INTRAVENOSO)	CRISTÁLIA	300	FRASCO	13,95	4.185,00	treze reais e noventa e cinco centavos	quatro mil, cento e oitenta e cinco reais
10	IMUNOGLOBINA ANTI RH (MATHERGAN)	GRIFOLS	150	AMPOLA	418,99	62.848,50	quatrocentos e dezoito reais e noventa e nove centavos	sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
11	CEFTRIAXONA 1 G INJ	ABL	14.000	AMPOLA	5,89	82.460,00	cinco reais e oitenta e nove centavos	oitenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais
12	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML SORO 100ML	HYPOFARMA	1.000	UNID.	41,99	41.990,00	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	quarenta e um mil, novecentos e noventa reais
13	GENTAMICINA 20MG INJ.(GARAMICINA)	NOVAFARMA	900	AMPOLA	1,57	1.413,00	um real e cinquenta e sete centavos	mil quatrocentos e treze reais
14	GENTAMICINA 40MG INJ	NOVAFARMA	14.400	AMPOLA	1,27	18.288,00	um real e vinte e sete centavos	dezoito mil, duzentos e oitenta e oito reais
15	GENTAMICINA 80MG INJ	NOVAFARMA	14.400	AMPOLA	1,27	18.288,00	um real e vinte e sete centavos	dezoito mil, duzentos e oitenta e oito reais
16	OXACILINA 500MG INJ (STAFICILIN N)	NOVAFARMA	15.000	AMPOLA	4,55	68.250,00	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais
17	XYLOCAINA SEM VASO CONSTRICTOR	HYPOFARMA	5.000	AMPOLA	3,19	15.950,00	três reais e dezenove centavos	quinze mil, novecentos e cinquenta reais
18	CITRATO DE FENTAUNA 10ML	HIPOLABOR	300	AMPOLA	6,06	1.818,00	seis reais e seis centavos	mil oitocentos e dezoito reais
19	PROPOFOL 10MG/ML	CRISTÁLIA	150	AMPOLA	8,61	1.291,50	oito reais e sessenta e um centavos	mil duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
20	GLUCONATO DE SÓDIO	HALEX ISTAR	200	UNID.	4,28	856,00	quatro reais e vinte e oito centavos	oitocentos e cinquenta e seis reais
21	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTÁLIA	400	FRASCO	8,79	3.516,00	oito reais e setenta e nove centavos	três mil, quinhentos e dezesseis reais
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>369.924,40</b>	<b>trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos</b>	
LOTE V								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% 500ML	FARMACE	1.000	UNID.	6,98	6.980,00	seis reais e noventa e oito centavos	seis mil, novecentos e oitenta reais
2	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML	FRESENIUS	12.000	UNID.	4,56	54.720,00	quatro reais e cinquenta e seis centavos	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	FRESENIUS	5.000	UNID.	3,02	15.100,00	três reais e dois centavos	quinze mil e cem reais
4	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	FRESENIUS	15.000	UNID.	4,34	65.100,00	quatro reais e trinta e quatro centavos	sessenta e cinco mil e cem reais

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**

Estado do Ceará

Sr. (a) Pregoeiro (a)

**Pregão Presencial N° 2018.02.22.1-RP**

Abertura: 09 de Março de 2018 Às 09:00 Horas

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE.****PROPOSTA DE PREÇOS**

5	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	FRESENIUS	12.000	UNID.	4,72	56.640,00	quatro reais e setenta e dois centavos	cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais
6	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTADO 500ML	FRESENIUS	12.000	UNID.	4,77	57.240,00	quatro reais e setenta e sete centavos	cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta reais
7	ÁGUA DESTILADA 5L	FORTSAN	72	UNID.	16,37	1.178,64	dezesesseis reais e trinta e sete centavos	mil cento e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
8	SORO GUCOSADO 500ML	FRESENIUS	12.000	UNID.	4,42	53.040,00	quatro reais e quarenta e dois centavos	cinquenta e três mil e quarenta reais
						<b>TOTAL LOTE</b>	<b>309.998,64</b>	<b>trezentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos</b>
<b>LOTE VII</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7(HOSPITALAR)	SR	10.000	UNID.	0,11	1.100,00	onze centavos de real	mil e cem reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8(HOSPITALAR)	SR	10.000	UNID.	0,12	1.200,00	doze centavos de real	mil e duzentos reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2	SR	5.000	UNID.	0,13	650,00	treze centavos de real	seiscentos e cinquenta reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL P/INSULINA 13X4,5	SR	7.000	UNID.	0,12	840,00	doze centavos de real	oitocentos e quarenta reais
5	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE 22	PROCARE	1.400	UNID.	11,04	15.456,00	onze reais e quatro centavos	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
6	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUE 25	PROCARE	3.500	UNID.	11,05	38.675,00	onze reais e cinco centavos	trinta e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais
7	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUE 27	PROCARE	1.400	UNID.	13,40	18.760,00	treze reais e quarenta centavos	dezoito mil, setecentos e sessenta reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL P/INSULINA 5MMX0,23MM OU 4MMX0,23MM	SR	500	UNID.	0,98	490,00	noventa e oito centavos de real	quatrocentos e noventa reais
9	SCALP N°19	CIRUTI	12.000	UNID.	0,28	3.360,00	vinte e oito centavos de real	três mil, trezentos e sessenta reais
10	SCALP N°21	CIRUTI	18.000	UNID.	0,28	5.040,00	vinte e oito centavos de real	cinco mil e quarenta reais
11	SCALP N°23	CIRUTI	18.000	UNID.	0,28	5.040,00	vinte e oito centavos de real	cinco mil e quarenta reais
12	SERINGA DESCARTÁVEL IML (INSULINA) AGULHADA	SR	3.000	UNID.	0,24	720,00	vinte e quatro centavos de real	setecentos e vinte reais
13	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA	SR	24.000	UNID.	0,28	6.720,00	vinte e oito centavos de real	seis mil, setecentos e vinte reais
14	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA	SR	24.000	UNID.	0,35	8.400,00	trinta e cinco centavos de real	oito mil e quatrocentos reais
15	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML AGULHADA	SR	24.000	UNID.	0,51	12.240,00	cinquenta e um centavos de real	doze mil, duzentos e quarenta reais
16	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA	SR	36.000	UNID.	0,68	24.480,00	sessenta e oito centavos de real	vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
						<b>TOTAL LOTE</b>	<b>143.171,00</b>	<b>cento e quarenta e três mil, cento e setenta e um reais</b>
						<b>TOTAL GERAL</b>	<b>823.094,04</b>	<b>oitocentos e vinte e três mil e noventa e quatro reais e quatro centavos</b>

**Valor Total Proposta****oitocentos e vinte e três mil e noventa e quatro reais e quatro centavos**

## Condições:

- \*\* Entrega: Conforme ao edital,
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital,
- \*\* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**

Estado do Ceará

Sr. (a) Pregoeiro (a)

**Pregão Presencial Nº 2018.02.22.1-RP**

Abertura: 09 de Março de 2018 Às 09:00 Horas

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

- \*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \*\* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \*\* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

Proponente: PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA  
Endereço: Av. Presidente Costa e Silva 2382 - Mondubim - CEP 60.752-694  
CNPJ: 01.722.296/0001-17

Fortaleza, 16 de Março de 2018



José D Almeida  
(Sócio Diretor)

RG: W121073-Q - SE/DPMAF/DPF  
CPF: 201.474.223-63

